АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕРХНЕМАЗОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕХАВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.11.2023 г.    № 169
п. Верхняя Маза

О внесении изменений и дополнений в

постановление администрации  Верхнемазовского
сельского поселения от  22.11.2013 г. № 50
(в ред. изм. от 19.05.2014 г. № 18, от 27.07.2017 г.
№ 30,  от 28.09.2017 г. № 33, от 18.11.2021 г. № 44,

от 01.11.2022 г. № 160) «Об утверждении перечня
автомобильных дорог общего пользования местного
значения Верхнемазовского  сельского  поселения
Верхнехавского муниципального  района
Воронежской области»

В соответствии со статьями 5, 6, 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.09.2009 № 767 "О классификации автомобильных дорог в Российской Федерации», Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 № 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров»,  администрация Верхнемазовского  сельского  поселения Верхнехавского муниципального  района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к постановлению администрации Верхнемазовского  сельского поселения от 22.11.2013 г. № 50 (в ред. изм. от 19.05.2014 г. № 18, от 27.07.2017 г. № 30, от 28.09.2017 г. № 33, от 18.11.2021 г. № 44, от 01.11.2022 г. № 160) «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Верхнемазовского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области»  изменения и  дополнения и  изложить Приложение в новой редакции, согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление обнародовать, в установленном Уставом порядке и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Верхнемазовского сельского поселения                        А.В.Щеголев

	Приложение

к  постановлению администрации

Верхнемазовского сельского поселения

от 27.11.2023 г.  № 169

ПЕРЕЧЕНЬ

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

ВЕРХНЕМАЗОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
	№ п/п
	Наименование
	Протяженность

(м)
	Ширина (м)
	Покрытие
	Идентификационный номер дороги

	1.
	п. Верхняя Маза

	ул. Ленина
	1316
	3,5
	834 м -  покрытие переходного типа,
482 м - грунтовая
	20 211 816 ОП МП 1

	ул. Первомайская
	2409
	3,5
	1263 м – покрытие переходного типа,

1146 м - грунтовая
	20 211 816 ОП МП 2

	ул. Кирова
	5668
	3,5
	800 м- усовершенствованное покрытие

380 м - покрытие переходного типа

4488 м - грунтовая
	20 211 816 ОП МП 3

	ул. 50 лет Октября
	2101
	3,5
	971 м - усовершенствованное покрытие

729 м - покрытие переходного типа,

401 м - грунтовая
	20 211 816 ОП МП 4

	ул. Заречная
	3448
	3,5
	900 - покрытие переходного типа

2548 - грунтовая
	20 211 816 ОП МП 5

	ул. Анищенкова
	521
	3,5
	521 м - усовершенствованное покрытие
	20 211 816 ОП МП 6

	2.
	п. Фоминичи

	ул. Советская
	2816
	3,5
	506 м - покрытие переходного типа,

2310 м - грунтовая
	20 211 816 ОП МП 7

	3.
	п. Николаевка

	ул. Садовая
	1909
	3,5
	1909 - грунтовая
	20 211 816 ОП МП 8

	4.
	п. Синицино

	ул. Мира
	3415
	3,5
	3415 - грунтовая
	20 211 816 ОП МП 9

	5.
	с. Нижняя Маза

	ул. Комсомольская
	2817
	3,5
	350 м – усовершенствованное покрытие

734 м – покрытие переходного типа

1733 м - грунтовая
	20 211 816 ОП МП 10

	6.
	д. Никольское 3-е

	ул. Гагарина
	864
	3,5
	864 м -  грунтовая
	20 211 816 ОП МП 11

	Всего дорог

в том числе:

- усовершенствованное покрытие

- покрытие переходного типа

- грунтовая
	27284

2642
5346
19296

АКТ

обнародования постановления администрации Верхнемазовского сельского поселения от 27.11.2023 г. №  169 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации  Верхнемазовского сельского поселения от  22.11.2013 г. № 50 (в ред. изм. от 19.05.2014 г. № 18, от 27.07.2017 г.  № 30,  от 28.09.2017 г. № 33, от 18.11.2021 г. № 44,  от 01.11.2022 г. № 160) «Об утверждении перечня  автомобильных дорог общего пользования местного значения Верхнемазовского  сельского  поселения Верхнехавского муниципального  района  Воронежской области»

п. Верхняя Маза                                                                              27.11.2023 г.

           Комиссией в составе: председателя комиссии, главы Верхнемазовского сельского поселения Щеголева Александра Васильевича, старшего инспектора  администрации Верхнемазовского сельского поселения Федосеевой Надежды Васильевны,  депутата Совета народных депутатов Верхнемазовского сельского поселения Полторацкой  Людмилы Анатольевны в соответствии с Уставом Верхнемазовского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области, составлен настоящий акт о том, что  27.11.2023 г. произведено обнародование постановления администрации Верхнемазовского сельского поселения от 27.11.2023 г.  № 169  «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации  Верхнемазовского сельского поселения от  22.11.2013 г. № 50 (в ред. изм. от 19.05.2014 г. № 18, от 27.07.2017 г.  № 30,  от 28.09.2017 г. № 33, от 18.11.2021 г. № 44,  от 01.11.2022 г. № 160) «Об утверждении перечня  автомобильных дорог общего пользования местного значения Верхнемазовского  сельского  поселения Верхнехавского муниципального  района  Воронежской области»  путем размещения текста  на стенде информации для населения, расположенном в здании администрации Верхнемазовского сельского поселения по адресу: п. Верхняя Маза ул. 50 лет Октября дом 25а Верхнехавского района Воронежской области

Председатель комиссии               _____________   А.В.Щеголев

Члены комиссии:                         ______________  Н.В.Федосеева

                                                      _______________Л.А.Полторацкая